
чЪ& Я и .-- ...........

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <£ 4 . &0&J)
город Тимашевск

№ S9 S S

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 67 Устава муниципального образования Тимашевский'муниципальный 
район Краснодарского края, в целях обеспечения высокого качества образова­
тельных услуг п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие образования» (далее -  Программа) (в редакции 
постановления от 10 декабря 2025 г. № 1842):

1.1. Подраздел 11 паспорта Программы изложить в новой редакции: 
«

Объем финансиро­
вания

муниципальной 
программы, 
тыс. рублей

Всего 
(тыс. руб.)

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации федераль­
ный бюд­

жет

бюджет 
Краснодарско­

го края

бюджет
района

бюджет
поселе­

ния

внебюджет­
ные источ­

ники
2018 год 1206486,1 0,0 754002,7 452483,4 0,0 0,0
2019 год 1328888,9 0,0 856011,8 472877,1 0,0 0,0
2020 год 1710349,8 0,0 1225941,3 473112,6 0,0 11295,9
2021 год 1456610,9 87436,5 852822,1 516352,3 0,0 0,0
2022 год 1673091,5 86445,6 977506,7 591695,6 0,0 17443,6
2023 год 1996600,9 88819,2 1241446,1 666335,6 0,0 0,0
2024 год 2827398,9 134936,5 1883330,0 809132,4 0,0 0,0
2025 год 3900284,3 142562,3 2764267,5 993454,5 0,0 0,0
2026 год 3658337,7 136098,0 2726944,3 795295,4 0,0 0,0
2027 год 2496687,5 134779,8 1654614,4 707293,3 0,0 0,0
2028 год 2770630,5 157105,6 1859558,8 753966,1
И то го : 25025367,00 968183,5 16796445,7 7231998,3 0,0 28739,5

».



2

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(приложения № 1).

1.3. Внести изменения в приложение № 3 к Программе, изложив 
подраздел 8 паспорта подпрограммы «Развитие системы дошкольного 
образования» в новой редакции:

«
О бъем

ф инансирования 
м униципальной  

програм м ы , 
ты с. рублей

В сего 
(ты с. руб.)

В разрезе источников ф инансирования

Г оды  реализации ф еде­
ральны й
бю дж ет

бю дж ет 
К раснодарско­

го края

бю дж ет
рай он а

бю дж ет
поселе­

ния

внебю дж ет­
н ы е и сточ­

ники
2018 год 477427,5 0,0 309336,9 168090,6 0,0 0,0
2019 год 496661,2 0,0 326112,1 170549,1 0,0 0,0
2020 год 502552,5 0,0 336381,1 166171,4 0,0 0,0
2021 год 519406,8 0,0 330575,2 188831,6 0,0 0,0
2022  год 565004,3 0,0 357824,7 207179,6 0,0 0,0
2023 год 791339,7 0,0 547142,7 244197,0 0,0 0,0
2024  год 902491,6 0,0 624097,1 278394,5 0,0 0,0
2025 год 986342,9 0,0 661433,3 324909,6 0,0 0,0
2026  год 927354,8 0,0 657475,1 269879,7 0,0 0,0
2027  год 856755,4 0,0 598827,1 257928,3 0,0 0,0
2028 год 920525,3 0,0 662597,0 257928,3
всего 7945862,0 0,0 5411802,3 2534059,7 0,0 0,0

».
1.4. Приложение к подпрограмме «Развитие системы дошкольного 

образования» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Отделу информационных технологий администрации муниципально­

го образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края 
от <Я4- -fd.

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие образования»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края 
от 'fd- № '/'J?S'S )

Перечень основных мероприятий муниципальной Программы муниципального 
образования Тимашевский район «Развитие образования»

№ п/п Наименование меро­
приятия

Год реа- 
лизации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосред­
ственный ре- 

зультат реали­
зации меропри­

ятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств), исполни­

тель

всего в разрезе источников финансирования

федераль­
ный бюд­

жет

бюджет 
Краснодар­
ского края

районный
бюджет

бюджет
поселе­

ния

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования и повышения конкурентоспособно­

сти организаций дошкольного образования



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Задача Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в негосударственных дошкольных органи­

зациях
1.1 Основное

мероприятие
Создание условий для 

содержания 
детей в муниципалы 
ных дошкольных об- 
разовательных орга- 
низациях и в негосу- 

дарственных до­
школьных организа-

Д Н Я Х

2018 год 477427,5 0,0 309336,9 168090,6 0 0 Ежегодно 
100 % выпол­

нение муници­
пального зада­

ния

Муниципальные 
дошкольные обра­
зовательные орга­
низации - получа­

тели субсидии; 
управление обра­
зования админи­
страции муници­

пального образова­
ния Тимашевский 

район - ответ­
ственный за вы­

полнение меропри­
ятия

2019 год 496661,2 0,0 326112,1 170549,1 0 0
2020 год 502552,5 0,0 336381,1 166171,4 0,0 0,0
2021 год 519406,8 0,0 330575,2 188831,6 0,0 0,0
2022 год 565004,3 0,0 357824,7 207179,6 0,0 0,0
2023 год 791339,7 0,0 547142,7 244197,0 0,0 0,0
2024 год 902491,6 0,0 624097,1 278394,5 0,0 0,0
2025 год 986342,9 0,0 661433,3 324909,6 0,0 0,0
2026 год 927354,8 0,0 657475,1 269879,7 0,0 0,0
2027 год 856755,4 0,0 598827,1 257928,3 0,0 0,0
2028 год 920525,3 0,0 662597,0 257928,3

всего 7945862,0 0,0 5411802,3 2534059,7 0,0 0,0
1.2 Задача Обеспечение инновационного характера дошкольного образования и проведение мероприятий в организациях различных форм собственности

1.2. Основное
мероприятие

Обеспечение иннова­
ционного характера 

дошкольного образо­
вания и проведение 
мероприятий в орга­
низациях различных 
форм собственности

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество по- 
бедителей кон- 
курсов для ра- 

ботников и вое- 
питанников до- 
школьных обра- 
зовательных ор­

ганизаций: 
2018 - 2028 годы 

не менее 
1 чел.

МБУ «ЦРО», до­
школьные образо­
вательные органи­
зации- получатели 
субсидии, управле­

ние образования 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Цель Создание в системе общего образования равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации детей
2.1 Задача Создание условий для обучения детей в муниципальных общеобразовательных организациях

2.1 Основное
мероприятие

Создание условий для

2018 год 523119,7 0,0 416582,4 106537,3 0,0 0,0 Ежегодно Муниципальные 
бюджетные и авто-2019 год 579731,1 0,0 462172,0 117559,1 0,0 0,0

2020 год 937068,4 0,0 806730,3 130338,1 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
обучения детей в му- 
ниципальных обще- 
образовательных ор­

ганизациях

2021 год 630722,0 39138,1 464417,9 127166,0 0,0 0,0 100 % выпол­
нение муници­
пального зада­
ния, количе­

ство учащихся 
в 2018 году 

не менее 
12646 чел., 

в 2019 году не 
менее 

12690 чел., 
в. 2020- 2021 
годы не менее 

12630 чел., 
в 2022-2028 

годы не менее 
12892 чел

номные организа­
ции - получатели 

субсидии; управле­
ние образования 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2022 год 735180,2 41036,7 553709,6 140433,9 0,0 0,0
2023 год 862780,5 44935,0 653996,2 163849,3 0,0 0,0
2024 год 1470519,5 78013,0 1195968,7 196537,8 0,0 0,0
2025 год 2301652,8 0,0 2019556,7 282096,1 0,0 0,0
2026 год 2221274,1 0,0 1990675,9 230598,2 0,0 0,0
2027 год 1130096,2 0,0 975433,1 154663,1 0,0 0,0
2028 год 1254466,2 0,0 1099803,1 154663,1 0,0 0,0
всего 12646610,7 203122,8 10639045,9 1804442,0 0,0 0,0

2.2 Задача Модернизация муниципальной системы общего образования
2.2 Основное

мероприятие
Модернизация муни­
ципальной системы 
общего образования

2018 год 19396,5 0 10410,9 8985,6 0,0 0,0 Количество об- 
щеобразова- 

тельных орга- 
низаций, в ко- 
торых прове- 

ден текущий и 
капитальный 

ремонт:
2018 год - 

10 учреждений 
(СОШ № 1, 15, 
6, 14,21,2, 13,

Ю, 12, 5);
2019 го д - 

12 учреждений 
(СОШ № 9, 12, 
14, 15, 18,7,13, 
16, 19, 10, 2, 6);

2020 год -  
7 учреждений 
(СОШ № 1, 10,

14, 18, 12, 9,

Муниципальные 
бюджетные и авто­
номные организа­
ции - получатели 

субсидии; управле­
ние образования 
администрации 

муниципального 
образования Тима­

шевский район - 
ответственный за 
выполнение меро­

приятия

2019 год 41291,9 0,0 26710,5 14581,4 0,0 0,0
2020 год 45798,7 0,0 39152,6 6646,1 0,0 0,0
2021 год 36073,9 0,0 30171,6 5902,3 0,0 0,0
2022 год 54902,3 0,0 35147,3 19755,0 0,0 0,0
2023 год 10137,2 0,0 8220,1 1917,1 0,0 0,0
2024 год 39682,5 0,0 20709,3 18973,2 0,0 0,0
2025 год 32280,6 0,0 12068,9 20211,7 0,0 0,0
2026 год 4534,3 0,0 4534,3 0,0 0,0 0,0
2027 год 4584,1 0,0 4584,1 0,0 0,0 0,0
2028 год 4837,8 0,0 4837,8 0,0 0,0 0,0
всего 293519,8 0 196547,4 96972,4 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
МАОУ СОШ

№ П ,);
2021 год —

12 учреждений 
(СОШ № 2, 5, 
7, 6, 9, 15, 12, 
14, 16,3, 1,2); 
Разработана 

ПСД-1 
(СОШ № 3);
2022 год -

9 учреждений,
2023 год -

8 учреждений,
2024 год -

8 учреждений 
(СОШ № 1,3, 
4, 15, 16, 19, 
18, 2025 год -  
1 учреждение 
(СОШ №10)
2025 год -  

19 учр.
(СОШ № 1,2„3, 
4,5,6,7,8,9,10, 
11,12,13,14,15, 

16,18,19,21)
2.3 Задача Создание условий для проведения мероприятий в сфере общего образования
2.3 Основное

мероприятие
Создание условий для 
проведения меропри­
ятий в сфере общего 

образования

2018 год 20633,9 0,0 6054,2 14579,7 0,0 0,0 Количество 
школ, в кото- 
рых приобре- 
тено оборудо- 
вание (в том 
числе для пи- 

щеблоков):
2020 год -1 

(МБОУ СОШ
№ 10);

2021 год - 5

Муниципальные 
бюджетные и авто­
номные организа­
ции - получатели 

субсидии; управле­
ние образования 
администрации 

муниципального 
образования

2019 год 42178,6 0,0 26041,7 16136,9 0,0 0,0
2020 год 64856,1 0,0 36519,2 17041,0 0,0 11295,9
2021 год 92655,4 48298,4 16285,0 28072,0 0,0 0,0
2022 год 114970,3 45408,9 18662,4 33455,4 0,0 17443,6
2023 год 98102,0 43884,2 19453,5 34764,3 0,0 00,0
2024 год 121802,0 56923,5 24212,4 40666,1 0,0 0,0
2025 год 161004,4 57257,4 56336,2 47410,8 0,0 0,0
2026 год 155622,9 53116,1 59374,6 43132,2 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ; 11
2027 год 155465,2 51703,8 60744,8 43016,6 0,0 0,0 (МБОУ СОШ 

№2,1,13,16,5)
Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2028 год 198581,7 81246,5 71172,9 46162,3 0,0 0,0
всего

1225872,5 437838,8 394856,9 364437,3
0,0 28739,5

2.4 Задача Реализация национальных проектов
2.4 Реализация мероприя- 

тий в рамках феде- 
рального проекта 
«Педагоги и настав- 
ники»

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество пе­
дагогов, полу­
чающих вы­

плату за класс­
ное руковод­

ство
2025-2028 

годы не менее 
504 чел. еже- 

годно;
количество со- 
ветников-полу- 

чателей вы- 
плат:

2025-2028 
годы -1 9  чел. 

ежегодно

Муниципальные 
бюджетные и авто­
номные организа­
ции - получатели 

субсидии; управле­
ние образования 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 85518,6 85304,9 213,7 0,0 0,0 0,0
2026 год 83198,8 82981,9 216,9 0,0 0,0 0,0

2027 год 83296,9 83076,0 220,9 0,0 0,0 0,0

2028 год 75895,1 75895,1 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 327909,4 327257,9 651,5 0,0 0,0 0,0

3 Цель Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и позитивной социализации 
детей

3.1 Задача Создание условий для обучения детей в организациях дополнительного образования
3.1 Основное

мероприятие
Создание условий для 
обучения детей в ор­
ганизациях дополни­
тельного образования

2018 год 92571,8 0,0 780,8 91791,0 0,0 0,0 Ежегодно 
100 % выпол- 

нение муници- 
пального зада- 
ния, количе- 

ство воспитан- 
ников ОДОД 

общей направ- 
ленности:
2018 год- 
5790 чел.,
2019 год-

Муниципальные 
организации до­

полнительного об­
разования - полу­
чатели субсидии; 
управление обра­
зования админи­
страции муници­

пального образова­
ния Тимашевский 

район - ответ-

2019 год 93795,6 0,0 579,5 93216,1 0,0 0,0
2020 год 95079,6 0,0 607,4 94472,2 0,0 0,0
2021 год 96730,9 0,0 529,8 96201,1 0,0 0,0
2022 год 102150,7 0,0 562,8 101587,9 0,0 0,0
2023 год 118794,2 0,0 698,6 . 118095,6 0,0 0,0
2024 год 163513,1 0,0 848,2 162664,9 0,0 0,0
2025 год 181757,6 0,0 685,2 181072,4 0,0 0,0
2026 год 141046,7 0,0 584,4 140462,3 0,0 0,0
2027 год 141070,1 0,0 607,8 140462,3 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2028 год 183597,4 0,0 632,1 182965,3 0,0 0,0 7535 чел.,

2020 год -  
6800 чел.,
2021 год- 
3495 чел.,
2022 год -  
3850 чел,

2023 -  2028 
годы 3850 чел.

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия
всего 1410107,7 0,0 7116,6 1402991 0,0 0,0

3.2 Задача Создание условий для проведения мероприятий в сфере дополнительного образования
3.2 Основное

мероприятие
Создание условий для 
проведения меропри- 
ятий в сфере допол- 

нительного образова- 
ния

2018 год 503,1 0,0 203,1 300,0 0,0 0,0 Ежегодно ко- 
личество 

участников 
спортивных со- 

ревнований 
различного 

уровня не ме­
нее 30 трене- 

ров ежегодно и 
2018-2021 годы 
не менее 1465 

учащихся, 
2022-2028 годы 

- не менее 
1023 учащихся

Муниципальные 
организации до­

полнительного об­
разования - полу­
чатели субсидии; 
управление обра­
зования админи­
страции муници­

пального образова­
ния Тимашевский 

район - ответ­
ственный за вы­

полнение меропри­
ятия

2019 год 3862,0 0,0 3356,0 506,0 0,0 0,0
2020 год 97,7 0,0 67,7 30,0 0,0 0,0
2021 год 378,2 0,0 78,2 300,0 0,0 0,0
2022 год 378,1 0,0 78,1 300,0 0,0 0,0
2023 год 370,3 0,0 70,3 300,0 0,0 0,0
2024 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
2025 год 633,2 0,0 0,0 633,2 0,0 0,0
2026 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
2027 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0
2028 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

всего 7422,6 0 3853,4 3569,2 0 0
4. Цель Достижение современного качества образования адекватного меняющимся запросам общества и социально-экономическим условиям

4.1 Задача Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, обеспечивающих предоставление иных услуг в сфере образования
4.1 Основное

мероприятие
Финансовое обеспе­
чение выполнения 

муниципального зада­
ния на оказание му­
ниципальной услуги 
на организацию от­

дыха детей

2018 год 5293,6 0,0 0,0 5293,6 0,0 0,0 Ежегодно 
100 % выпол- 

нение муници- 
пального зада-

Н И Я

МБУ ЗСЛОО «Зо­
лотой колос» - по­
лучатель субси­
дии; управление 

образования адми­
нистрации муни­
ципального обра­

зования 
Тимашевский 
район - ответ-

2019 год 4282,7 0,0 0,0 4282,7 0,0 0,0
2020 год 3603,7 0,0 0,0 3603,7 0,0 0,0
2021 год 4280,1 0,0 0,0 4280,1 0,0 0,0
2022 год 5018,7 0,0 0,0 5018,7 0,0 0,0
2023 год 5772,6 0,0 0,0 5772,6 0,0 0,0
2024 год 5580,5 0,0 0,0 5580,5 0,0 0,0
2025 год 6335,0 0,0 0,0 6335,0 0,0 0,0
2026 год 5676,2 0,0 0,0 5676,2 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2027 год 5676,2 0,0 0,0 5676,2 0,0 0,0 ственный за вы­

полнение меропри­
ятия

2028 год 5676,2 0,0 0,0 5676,2 0,0 0,0
всего 57195,5 0,0 0,0 57195,5 0,0 0,0

4.2 Основное
мероприятие

Финансовое обеспе- 
чение выполнения 

муниципального зада- 
ния на оказание му- 
ниципальный услуги 
на реализацию обще- 
образовательных про- 
грамм дополнитель- 
ного образования в 

соответствии с состо- 
янием соматического 
и психического здог 

ровья детей

2018 год 3414,5 0,0 0,0 3414,5 0,0 0,0 Ежегодно 
100 % выпол­

нение муници­
пального зада­
ния (финансо­
вое обеспече­
ние казенного 
учреждения)

МБОУ ПМСС «С 
любовью к детям» 
- получатель суб­

сидии; управление 
образования адми­
нистрации муни­
ципального обра­

зования 
Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 4014,5 0,0 0,0 4014,5 0,0 0,0

4.3 Основное
мероприятие

Финансовое обеспе- 
чение выполнения 

муниципального зада- 
ния на оказание му­
ниципальной услуги, 
на методическую под­

держку педагогиче­
ских работников об­
разовательных учре­

ждений

2018 год 7968,4 0,0 0,0 7968,4 0,0 0,0 Ежегодно 
100 % выпол- 

нение муници- 
пального зада- 
ния(финансо- 
вое обеспече- 
ние казенного 
учреждения)

МКУ «ЦРО» - по­
лучатель субси­
дии; управление 

образования адми­
нистрации муни­
ципального обра­

зования 
Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 7996,4 0,0 0,0 7996,4 0,0 0,0
2020 год 8216,4 0,0 0,0 8216,4 0,0 0,0
2021 год 8988,8 0,0 0,0 8988,8 0,0 0,0
2022 год 12413,6 0,0 0,0 12413,6 0,0 0,0
2023 год 15525,9 0,0 0,0 15525,9 0,0 0,0
2024 год 15030,2 0,0 0,0 15030,2 0,0 0,0
2025 год 14878,9 0,0 0,0 14878,9 0,0 0,0
2026 год 14079,5 0,0 0,0 14079,5 0,0 0,0
2027 год 14079,5 0,0 0,0 14079,5 0,0 0,0
2028 год 14079,5 0,0 0,0 14079,5 0,0 0,0

всего 119177,6 0,0 0,0 119177,6 0,0 0,0
4.4 Основное

мероприятие
Финансовое обеспе­
чение деятельности

2018 год 40326,0 0,0 5776,4 34549,6 0,0 0,0 Ежегодно 
96,7 % охват 
учреждений 

услугами цен- 
трализованной

Муниципальное 
казенное учрежде­
ние «Централизо­
ванная межотрас-

2019 год 42819,9 0,0 6234,3 36585,6 0,0 0,0
2020 год 44060,2 0,0 6483,0 37577,2 0,0 0,0
2021 год 48378,1 0,0 6552,1 41826,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
казенного учрежде- 

ния по организации и 
осуществлению бух­

галтерского учета

2022 год 58941,6 0,0 6552,1 52389,5 0,0 0,0 бухгалтерии левая бухгалте­
рия», управление 

образования адми­
нистрации муни­
ципального обра­

зования ответ­
ственный за вы­

полнение меропри­
ятия

Тимашевский 
район -

2023 год 69796,5 0,0 6657,8 63138,7 0,0 0,0
2024 год 76387,4 0,0 6745,3 69642,1 0,0 0,0
2025 год 99058,7 0,0 8251,4 90807,3 0,0 0,0
2026 год 78124,8 0,0 8251,4 69873,4 0,0 0,0
2027 год 78124,8 0,0 8251,4 69873,4 0,0 0,0
2028 год 79651,3 0,0 9777,9 69873,4 0,0 0,0

всего
715669,3 0,0 79533,1 636136,2 0,0 0,0

4.5 Основное
мероприятие

Финансовое обеспе­
чение деятельности 

управления образова- 
ния администрации 
муниципального об­

разования
Тимашевский район

2018 год 8161,2 0,0 0,0 8161,2 0,0 0,0 Ежегодно 
охват 100 % 
организаций 

системы обра- 
зования кон- 
трольно-ин- 
спекционной 

деятельностью

Управление обра­
зования админи­
страции муници­

пального образова­
ния Тимашевский 

район - ответ­
ственный за вы­

полнение меропри­
ятия

2019 год 8501,7 0,0 0,0 8501,7 0,0 0,0
2020 год 8852,0 0,0 0,0 8852,0 0,0 0,0
2021 год 9128,9 0,0 0,0 9128,9 0,0 0,0
2022 год 11418,6 0,0 0,0 11418,6 0,0 0,0
2023 год 11414,2 0,0 0,0 11414,2 0,0 0,0
2024 год 11178,4 0,0 0,0 11178,4 0,0 0,0
2025 год 13085,3 0,0 0,0 13085,3 0,0 0,0
2026 год 12247,6 0,0 0,0 12247,6 0,0 0,0
2027 год 12247,6 0,0 0,0 12247,6 0,0 0,0
2028 год 12247,6 0,0 0,0 12247,6 0,0 0,0

всего 106235,5 0,0 0,0 106235,5 0,0 0,0
4.6 Основное

мероприятие
Организация целе­

вого обучения граж­
дан в муниципальном 

образовании 
Тимашевский район

2018 год 204,3 0,0 0,0 204,3 0,0 0,0 Ежемесячная 
выплата сти- 

пендии студен- 
там ВУЗов, за- 

юночившим 
договор о целе- 
вом обучении:

2018 год- 
38 чел.,

2019 год- 
32 чел.,

2020-2021 годы

Управление обра­
зования админи­
страции муници­

пального образова­
ния Тимашевский 

район - ответ­
ственный за вы­

полнение меропри­
ятия

2019 год 207,0 0,0 0,0 207,0 0,0 0,0
2020 год 164,5 0,0 0,0 164,5 0,0 0,0
2021 год 165,5 0,0 0,0 165,5 0,0 0,0
2022 год 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 0,0
2023 год 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 0,0
2024 год 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 0,0
2025 год 298,7 0,0 0,0 298,7 0,0 0,0
2026 год 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 0,0
2027 год 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2028 год 222,0 0,0 0,0 222,0 0,0 0,0 - 28 чел., 

2022-2028 годы
- 26 чел.

всего 2317,0 0,0 0,0 2317,0 0,0 0,0

АЛ Основное
мероприятие

Предоставление суб- 
сидии муниципаль- 

ным бюджетным и ав- 
тономным образова- 
тельным организа­

циям на осуществле- 
ние единовременной 

выплаты молодым пе- 
дагогам

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
молодых педа­
гогов, получа­

ющих выплату:
2021 год - 

17 чел.,
2022 год -  

25 чел.

Муниципальные 
бюджетные и авто­
номные организа­
ции - получатели 

субсидии; управле­
ние образования 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 195,5 0,0 0,0 195,5 0,0 0,0
2022 год 265,9 0,0 0,0 265,9 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 461,4 0,0 0,0 461,4 0,0 0,0
4.8 Основное

мероприятие
Предоставление суб­
сидии муниципаль- 

ным бюджетным и ав­
тономным образова­
тельным организа­

циям на осуществле­
ние единовременной 
выплаты педагогиче­
ским работникам му­
ниципальных органи­
заций, находящихся в 
ведении управления 

образования

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество пе- 
дагогов, полу- 
чающих едино- 
временную вы- 

плату- 
2021 год - 

5 чел.;
2024 год- 

5 чел.,
2025 год- 5 чел.

Муниципальные 
бюджетные и авто­
номные организа­
ции - получатели 

субсидии;управле­
ние образования 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 57,5 0,0 0,0 57,5 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 57,5 0,0 0,0 57,5 0,0 0,0
2025 год 57,5 0,0 0,0 57,5 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 172,5 0,0 0,0 172,5 0,0 0,0
5. Цель Увеличение охвата детей различными формами отдыха и оздоровления за счет привлечения муниципальных и немуниципальных субъектов конкурент­

ного рынка сферы отдыха и оздоровления
5.1 Задача Совершенствование системы организации детского оздоровительного отдыха в Тимашевском районе
5.1 Основное

мероприятие
2018 год 7465,6 0,0 4858,0 2607,6 0,0 0,0 Охват оздоров- 

лением на базе2019 год 3177,4 0,0 1870,5 1306,9 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Совершенствование 

системы организации 
детского оздорови- 

тельного отдыха в Ти- 
машевском районе

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 организаций, в 
которых функ- 
ционируют ла- 
геря с дневным 
пребыванием:

2018 год- 
1500 чел.,
2019 год- 
1550 чел.,
2021 год- 
1550 чел.,
2022 год -  
1550 чел.,

2023-2028 годы 
- 1550 чел.

Образовательные 
организации - по­
лучатели субси­
дии; управление 

образования адми­
нистрации муни­
ципального обра­

зования 
Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2021 год 2570,4 0,0 1930,5 639,9 0,0 0,0
2022 год 3313,0 0,0 2238,6 974,4 0,0 0,0
2023 год 3353,3 0,0 2502,4 850,9 0,0 0,0
2024 год 3643,5 0,0 2588,8 1054,7 0,0 0,0
2025 год 4510,7 0,0 2740,4 1770,3 0,0 0,0
2026 год 3904,7 0,0 2850,0 1054,7 0,0 0,0
2027 год 4018,2 0,0 2963,5 1054,7 0,0 0,0
2028 год 4313,2 0,0 3258,5 1054,7 0,0 0,0

всего 40270,0 0,0 27801,2 12368,8 0,0 0,0

5.2 Задача Совершенствование организации детского оздоровительного отдыха в загородном лагере
5.2 Основное

мероприятие
Совершенствование 

организации детского 
оздоровительного от­
дыха в загородном ла­

гере

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Охват оздоров- 
лением на базе 
МБУЗСЛОО 
«Золотой ко-

Л ОС»
2019 год - 
400 чел.,

2020 год -  
0 чел.,

2021 год- 
300 чел.,

2022 -2028 
годы - 400 чел.

МБУ ЗСЛОО «Зо­
лотой колос» - по­

лучатель субси­
дии; управление 

образования адми­
нистрации муни­
ципального обра­

зования 
Тимашевский 
район - ответ­

ственный за вы­
полнение меропри­

ятия

2019 год 3783,4 0,0 2935,2 848,2 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 6878,9 0,0 2281,8 4597,1 0,0 0,0
2022 год 8967,2 0,0 2631,1 6336,1 0,0 0,0
2023 год 8992,5 0,0 2704,5 6288,0 0,0 0,0
2024 год 16990,7 0,0 8160,2 8830,5 0,0 0,0
2025 год 12869,4 0,0 2981,7 9887,7 0,0 0,0
2026 год 10751,3 0,0 2981,7 7769,6 0,0 0,0
2027 год 10751,3 0,0 2981,7 7769,6 0,0 0,0
2028 год 16273,2 0,0 7479,5 8793,7 0,0 0,0

всего 96257,9 0,0 35137,4 61120,5 0,0 0,0
Итого 2018 год 1206486,1 0,0 754002,7 452483,4 0,0 0,0

2019 год 1328888,9 0,0 856011,8 472877,1 0,0 0,0
2020 год 1710349,8 0,0 1225941,3 473112,6 0,0 11295,9
2021 год 1456610,9 87436,5 852822,1 516352,3 0,0 0,0
2022 год 1673091,5 86445,6 977506,7 591695,6 0,0 17443,6
2023 год 1996600,9 88819,2 1241446,1 666335,6 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2024 год 2827398,9 134936,5 1883330,0 809132,4 0,0 0,0
2025 год 3900284,3 142562,3 2764267,5 993454,5 0,0 0,0
2026 год 3658337,7 136098,0 2726944,3 795295,4 0,0 0,0
2027 год 2496687,5 134779,8 1654614,4 707293,3 0,0 0,0
2028 год 2770630,5 157105,6 1859558,8 753966,1 0,0 0,0

всего 25025367,0 968183,5 16796445,7 7231998,3 0,0 28739,5
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края Е.И. Мальченко



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от ■̂■ ^ -5j5

«Приложение
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
муниципальный район 
Краснодарского края
ОТ Л  4- №  / 9 ^  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования»

№
п/п

Наименование меро­
приятия

Г од реа- 
лизации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосред- 
ственный ре- 

зультат реали­
зации меро­

приятия

Муниципальный за­
казчик, главный рас­
порядитель (распоря­
дитель) бюджетных 

средств), исполнитель

всего в разрезе источников финансирования

федераль­
ный бюд­

жет

бюджет
Красно­
дарского

края

районный
бюджет

бюджет
поселе­

ния

вне­
бюджет­
ные ис­
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования и повышения конкурентоспособности 

организаций дошкольного образования
1.1 Задача Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в негосударственных дошкольных организа-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
циях

1.1 Основное мероприятие Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в негосударственных до­
школьных организациях

1.1 Предоставление субси- 
дий образовательным 
организациям, оказы- 
вающим муниципалы 
ные услуги по предо- 
ставлению образова- 

тельных программ до­
школьного образования 

детей на:

2018 год 463125,5 0,0 295204,9 167920,6 0,0 0,0
2019 год 474860,6 0,0 305357,5 169503,1 0,0 0,0
2020 год 485853,2 0,0 319980,3 165872,9 0,0 0,0
2021 год 506220,8 0,0 318382,4 187838,4 0,0 0,0
2022 год 545207,4 0,0 344770,4 200437,0 0,0 0,0
2023 год 607970,0 0,0 381613,7 226356,3 0,0 0,0
2024 год 715040,4 0,0 450517,6 264522,8 0,0 0,0
2025 год 837599,1 0,0 538596,6 299002,5 0,0 0,0
2026 год 811702,9 0,0 552468,9 259234,0 0,0 0,0
2027 год 844413,6 0,0 586485,3 257928,3 0,0 0,0
2028 год 908183,5 0,0 650255,2 257928,3 0,0 0,0

всего 7200177,0 0,0 4743632,8 2456544,2 0,0 0,0
1.1.1 Финансовое обеспече- 

ние выполнения муни­
ципального задания на 
оказание муниципалы 

ных услуг
на предоставление об­

разовательных про­
грамм дошкольного 
образования детей в 

муниципальных орга­
низациях

2018 год 456226,8 0,0 288306,2 167920,6 0,0 0,0 Ежегодно 
100 % выпол- 

нение муници­
пального зада- 
ния, доля де- 
тей, охвачен- 
НЫХ дошколь­
ным образова- 
нием в общей 
численности 

детей:
2018 год - 

83 %, 2019 год 
- 83 %, 

2020 год - 85 
%, 2021 год - 

85 %,
2022 год — 

85 %,
2023 год — 

85 %,

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные организации 
- получатели субси­
дии; управление об­
разования админи­

страции муниципаль­
ного образования 

Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 467860,2 0,0 298357,1 169503,1 0,0 0,0
2020 год 478245,3 0,0 312372,4 165872,9 0,0 0,0
2021 год 499591,4 0,0 311753,0 187838,4 0,0 0,0
2022 год 538763,6 0,0 338326,6 200437,0 0,0 0,0
2023 год 602148,5 0,0 375792,2 226356,3 0,0 0,0
2024 год 707254,6 0,0 442731,8 264522,8 0,0 0,0
2025 год 829382,4 0,0 530379,9 299002,5 0,0 0,0
2026 год 802965,5 0,0 543731,5 259234,0 0,0 0,0
2027 год 835127,8 0,0 577199,5 257928,3 0,0 0,0
2028 год 898020,3 0,0 640092,0 257928,3 0,0 0,0

всего 7115586,4 0 4659042,2 2456544,2 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2024 год -  

85 %,
2025 год -  

85 %,
2026 год -  

85 %,
2027 год -  

85%
2028год -  

85%
1.1.2 Финансовое обеспече- 

ние выполнения муни- 
ципального задания на 
оказание муниципал!,- 

ных услуг
на предоставление об- 

разовательных про- 
грамм дошкольного 
образования детей в 

частных дошкольных 
образовательных орга­

низациях

2018 год 4437,3 0,0 4437,3 0,0 0,0 0,0 Ежегодно 100 
%  выполнение 
муниципально- 

го задания, 
количество 

воспитанников 
в частных 

ДОУ: 2018 год 
-  116 чел.,
2019 год - 
112 чел.,

2020 год -  
111 чел.;

2021-2023 
годы - 83 чел., 

2024-2028 годы 
- 67 чел

Частные дошкольные 
образовательные ор­
ганизации -  получа­

тели субсидии; 
управление образова­
ния администрации 
муниципального об­

разования
Тимащевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 5017,4 0,0 5017,4 0,0 0,0 0,0
2020 год 5528,3 0,0 5528,3 0,0 0,0 0,0
2021 год 4627,6 0,0 4627,6 0,0 0,0 0,0
2022 год 4463,9 0,0 4463,9 0,0 0,0 0,0
2023 год 3591,8 0,0 3591,8 0,0 0,0 0,0
2024 год 5613,1 0,0 5613,1 0,0 0,0 0,0
2025 год 5944,7 0,0 5944,7 0,0 0,0 0,0
2026 год 7109,6 0,0 7109,6 0,0 0,0 0,0
2027 год 7592,9 0,0 7592,9 0,0 0,0 0,0
2028 год 8402,6 0,0 8402,6 0,0 0,0 0,0

всего 62329,2 0,0 62329,2 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Осуществление от­
дельных государствен­

ных полномочий по 
предоставлению мер 

социальной поддержки 
в виде компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 

отопления и освещения 
педагогическим работ­
никам муниципальных

2018 год 2461,4 0,0 2461,4 0,0 0,0 0,0 Количество 
педагогов до­
школьных ор- 
ганизаций, по- 
лучателей мер 

социальной 
поддержки в 
виде компен- 

сации: 2018 год 
-  564 чел.; 
2019 год -

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные организации 
- получатели субси­
дии; управление об­
разования админи­

страции муниципаль­
ного образования 

Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя-

2019 год 1983,0 0,0 1983,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 2079,6 0,0 2079,6 0,0 0,0 0,0
2021 год 2001,8 0,0 2001,8 0,0 0,0 0,0
2022 год 1979,9 0,0 1979,9 0,0 0,0 0,0
2023 год 2229,7 0,0 2229,7 0,0 0,0 0,0
2024 год 2172,7 0,0 2172,7 0,0 0,0 0,0
2025 год 2272,0 0,0 2272,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 1627,8 0,0 1627,8 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дошкольных образова- 
тельных организаций, 
проживающим и рабо­

тающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 

городского 
типа) Краснодарского 

края

2027 год 1692,9 0,0 1692,9 0,0 0,0 0,0 502 чел.;
2020 год -  
520 чел.,

2021 год- 
518 чел.,

2022 год - 
423 чел;,
2023 год - 
423 чел.,

2024 год - 
423 чел.,

2025 год -  
158 чел.,

2026 год - 
169 чел.,

2027 год - 
169 чел.

2028 год - 
169 чел.

тия
2028 год 1760,6 0,0 1760,6 0,0 0,0 0,0

всего 22261,4 0,0 22261,4 0,0 0,0 0,0

1.2 Осуществление от- 
дельных государствен­

ных полномочий по 
обеспечению выплаты 

компенсации части 
родительской платы за 

присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные орга­
низации, реализующие 
образовательную про­
грамму дошкольного 

образования

2018 год 12175,0 0,0 12175,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
получателей 
компенсации 
части роди- 

тельской пла- 
ты: 2018 год - 

5487 чел.;
2019 год- 
4647 чел.;
2020 год -  
4106 чел.;
2021 год- 
3979 чел.,
2022 год -  
4787 чел.,
2023 год -  
4787 чел.,
2024 год -  
4787 чел.,
2025 год -  
4233чел.,

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные организации 
- получатели субси­
дии; управление об­
разования админи­

страции муниципаль­
ного образования 

Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 12445,4 0,0 12445,4 0,0 0,0 0,0
2020 год 11717,1 0,0 11717,1 0,0 0,0 0,0
2021 год 10692,8 0,0 10692,8 0,0 0,0 0,0
2022 год 10804,3 0,0 10804,3 0,0 0,0 0,0
2023 год 10800,1 0,0 10800,1 0,0 0,0 0,0
2024 год 12354,2 0,0 12354,2 0,0 0,0 0,0
2025 год 11004,9 0,0 11004,9 0,0 0,0 0,0
2026 год 12341,8 0,0 12341,8 0,0 0,0 0,0
2027 год 12341,8 0,0 12341,8 0,0 0,0 0,0
2028 год 12341,8 0,0 12341,8 0,0 0,0 0,0

всего 129019,2 0,0 129019,2 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026 год -  
4200 чел.,
2027 год -  
4200 чел.,
2028 год- 
4200 чел.

1.3 Капитальный, текущий 
ремонт и материально- 
техническое обеспече- 
ние дошкольных обра- 
зовательных организа- 

ций, в том числе:

2018 год 2127,0 0,0 1957,0 170,0 0,0 0,0
2019 год 9355,2 0,0 8309,2 1046,0 0,0 0,0
2020 год 4982,2 0,0 4683,7 298,5 0,0 0,0
2021 год 2413,6 0,0 1500,0 913,6 0,0 0,0
2022 год 2250,0 0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 8098,2 0,0 5050,0 3048,2 0,0 0,0
2024 год 7090,9 0,0 5034,0 2056,9 0,0 0,0
2025 год 21358,5 0,0 3000,0 18358,5 0,0 0,0
2026 год 4730,8 0,0 0,0 4730,8 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 62406,4 0,0 31783,9 30622,5 0,0 0,0
1.3.1 Организация предо­

ставления общедоступ­
ного и бесплатного 

дошкольного, началь­
ного общего, основного 

общего, среднего об­
щего образования по 

основным общеобразо­
вательным программам 
в муниципальных обра­
зовательных организа­
циях (капитальный ре­
монт зданий и соору­
жений, благоустрой­
ство территорий, при­
легающих к зданиям и 
сооружениям муници­
пальных образователь­

ных организаций)

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
организаций, в 
которых про- 

веден текущий 
и капитальный 
ремонт, улуч- 
шено матери- 

ально- 
техническое 
обеспечение
2018 го д - 

9 учр.,
2019 год- 

12 учр.,
2020 год- 

12 учр.,
2021 год - 

5 учр,
2022 год -

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные организации 
- получатели субси­
дии; управление об­
разования админи­

страции муниципаль­
ного образования 

Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 8658,3 0,0 7619,2 1039,1 0,0 0,0
2020 год 1862,2 0,0 1638,7 223,5 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 3048,2 0,0 0,0 3048,2 0,0 0,0
2024 год 2056,9 0,0 0,0 2056,9 0,0 0,0
2025 год 18358,5 0,0 0,0 18358,5 0,0 0,0
2026 год 4730,8 0,0 0,0 4730,8 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 38714,9 0 9257,9 29457,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7 учр.,

2023 год -  
12 учр,

2024 год -  
3 учр,

2025 год -  
5 учр,

2026 год -  
!УЧР-

1.3.2 Дополнительная по- 
мощь местным бюдже- 
там для решения соци- 
ально значимых вопро- 
сов местного значения

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 696,9 0,0 696,9 6,9 0,0 0,0
2020 год 1870,0 0,0 1870,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 1500,0 0,0 1500,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 2250,0 0,0 2250,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 5050,0 0,0 5050,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 5034,0 0,0 5034,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 19400,9 0,0 19400,9 6,9 0,0 0,0
1.3.3 Созданию условий для 

содержания детей до­
школьного возраста в 
муниципальных обра­
зовательных организа­

циях (приобретение 
движимого имущества, 

необходимого для 
обеспечения функцио­

нирования вновь со­
зданных и (или) созда­

ние мест в муници­
пальных образователь­

ных организациях, в 
том числе для разме-

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
учреждений, в 
которые при- 
обретено дви- 
жимое имуще- 
ство, необхо- 

димое для 
вновь создан- 

ных мест: 
2020 год -  

1 учр. (МБДОУ 
д/с № 19)

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные организации 
- получатели субси­
дии; управление об­
разования админи­

страции муниципаль­
ного образования 

Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1250,0 0,0 1175,0 75,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1250,0 0,0 1175,0 75,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
щения детей в возрасте 

до 3 лет)
1.4 Предоставление обще- 

доступного и бесплат­
ного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего и 

среднего общего обра- 
зования по основным 
общеобразовательным 
программам в муници- 
пальных образователь- 

ных организациях 
(приобретение движи- 
мого имущества для 

обеспечения функцио- 
нирования вновь со­

зданных и (или) созда­
ваемых мест в муници­
пальных образователь­

ных организациях)

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
учреждений, в 
которые при­
обретено дви­
жимое имуще­

ство:
2021 год - 1 

учр. (МБДОУ 
Д/с

№ 11), 2023 год 
-  1 учр. (МА- 

ДОУд/с 
№ 18)

Муниципальные до­
школьные образова­
тельные организации 
- получатели субси­
дии; управление об­
разования админи­

страции муниципаль­
ного образования Ти- 

машевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 .
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 79,6 0,0 0,0 79,6 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 83,2 0,0 0,0 83,2 0,0 0,0
2024 год 894,6 0,0 0,0 894,6 0,0 0,0
2025 год 174,0 0,0 0,0 174,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1231,4 0,0 0,0 1231,4 0,0 0,0

1.5 Разработка проектно­
сметной документации

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
разработанных

ПСД:
2021 год —0,
2022 год -  0,
2023 год - 1  
(МБДОУ д/с

№41)

Отдел строительства 
администрации му­
ниципального обра­

зования Тимашевский 
район - получатели 

субсидии;
управление образова­
ния администрации 
муниципального об­

разования
Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 5155,2 0,0 0,0 5155,2 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 5155,2 0,0 0,0 5155,2 0,0 0,0
1.6 Строительство до­

школьного образова-
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество

построенных
Отдел строительства 
администрации му-2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
тельного учреждения 
на 160 мест по адресу: 
Краснодарский край, 
Тимашевский район, 
станица Новокорсун- 

ская, улица Красная, 33 
(техприсоединение)

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 дошкольных 
образователь­
ных учрежде­

ний:
2025 год -  

1учр.

ниципального обра­
зования Тимашевский 
район, администрация 
муниципального об­

разования
Тимашевский район - 
получатели субсидии

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 6742,6 0,0 0,0 6742,6 0,0 0,0
2023 год 159233,0 0,0 149678,9 9554,1 0,0 0,0
2024 год 167111,5 0,0 156191,3 10920,2 0,0 0,0

2025 год 116206,4 о,о 108831,8 7374,6 0,0 0,0
2026 год 98579,3 0,0 92664,4 5914,9 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 547872,8 0,0 507366,4 40506,4 0,0 0,0
2 Задача Обеспечение инновационного характера дошкольного образования и проведение мероприятий в организациях различных форм собственности
2 Основное мероприятие Обеспечение инновационного характера дошкольного образования и проведение мероприятий в организациях различных форм соб­

ственности
2.1 Проведение районных 

и краевых конкурсов, 
праздников, мероприя­
тий для работников и 

воспитанников 
дошкольных образова­
тельных организаций, в 

том числе: «Краевой 
конкурс среди до­

школьных образова­
тельных организаций, 
внедряющих иннова­

ционные образователь­
ные программы», 

«Воспитатель года», 
«День дошкольного 
работника» и другие

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
победителей 

конкурсов для 
работников и 

воспитанников 
дошкольных 
образователь- 
ных организа- 

ций:
2018-2028 

годы - 
1 чел.

МБУ «ЦРО», до­
школьные образова­
тельные организации 
получатели — субси­

дии,
управление образова­
ния администрации 
муниципального об­

разования
Тимашевский район - 
ответственный за вы­
полнение мероприя­

тия

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого

2018 год 477427,5 0,0 309336,9 168090,6 0,0 0,0 X X
2019 год 496661,2 0,0 326112,1 170549,1 0,0 0,0
2020 год 502552,5 0,0 336381,1 166171,4 0,0 0,0
2021 год 519406,8 0,0 330575,2 188831,6 0,0 0,0
2022 год 565004,3 0,0 357824,7 207179,6 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 год 791339,7 0,0 547142,7 244197,0 0,0 0,0
2024 год 902491,6 0,0 624097,1 278394,5 0,0 0,0
2025 год 986342,9 0,0 661433,3 324909,6 0,0 0,0
2026 год 927354,8 0,0 657475,1 269879,7 0,0 0,0
2027 год 856755,4 0,0 598827,1 257928,3 0,0 0,0
2028 год 920525,3 0,0 662597,0 257928,3 0,0 0,0

всего 7945862,0 0,0 5411802,3 2534059,7 0,0 0,0
».

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края Т.П. Волошина


